UBND HUYỆN BÌNH GIANG
TRƯỜNG THCS TÂN HỒNG

Số:         /DT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Hồng, ngày 15 tháng 9 năm 2018

BÁO CÁO DỰ TOÁN
Về việc thu và quản lý sử dụng các khoản thu, chi ngoài NS năm học 2018-2019

 Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo Bình Giang.

Trường THCS Tân Hồng xin báo cáo dự toán thu, chi các khoản thu góp và quản lý sử dụng các khoản thu, chi năm học 2018 - 2019 như sau:

I. Đặc điểm tình hình chung của nhà trường năm học 2018-2019
1.1. Tổng số học sinh: 288 em-    Trong ®ã:

+ Líp 6 :02 líp:  68 em

+ Líp 7: 2 líp :   63 em

+ Líp 8: 2 líp:    81 em

+ Líp 9: 2 líp :   76 em

1.2. Biên chế giao năm 2018: 20 người.
- Cán bộ, viên chức và người lao động có mặt: 21    -Trong đó:

 + C¸n bé qu¶n lý: 02 ng­êi (HiÖu tr­ëng: 01 , Phã hiÖu tr­ëng: 01)

 + Gi¸o viªn trùc tiÕp gi¶ng d¹y: 16 ng­êi

  + Sè gi¸o viªn hîp ®ång: 02 ng­êi

  + Nh©n viªn: 03 ng­êi ( KÕ to¸n: 01; v¨n th­ : 01 ; TBGD: 01)

II. Dự toán thu, chi năm học 2018 - 2019

1. Các khoản thu theo quy định
1.1. Học phí
- Số tiền dự toán thu: (288hs x 675.000đ)= 194.400.000 đồng
- Số tiền dự toán chi:                194.400.000 đồng  Trong đó:
+Tiết kiệm chi 40% để lại:         77.760.000đ

+Chi con người:                         30.000.000đ

+ Chi Mua sắm, sửa chữa          16.640.000đ
+ Chi nghiệp vụ chuyên m          30.000.000đ
+ Hỗ trợ chi khác:                       30.000.000đ

1.2. Bảo hiểm y tế

- Số tiền dự toán thu:  (268 x 525.420đ  = 140.812.560 đồng

- Số tiền dự toán chi:                                  140.812.560 đồng
1.3. Phí gửi xe đạp
- Số tiền dự toán thu:                                      24.300.000đ

+ Nộp thuế thu nhập doang nghiệp 10%:     2.430.000đ
+ Chi trả tiền làm lán xe :                               19.000.000đ
+ Hỗ trợ Bảo vệ                                                 2.870.000đ
                                        Tổng chi                  24.300.000đ
2 Thu theo thỏa thuận

2.1. Tiền nước uống tinh khiết

- Mức thu không quá:  6.000đ/hs/tháng = 15.552.000 đồng
- Số tiền dự toán chi: 1.200 bình x 12.000đ= 14.40000đồng
2.2. Tiền tin nhắn (Sổ liên lạc điện tử)

- Mức thu không quá 70.000đ/hs/năm:  ( 288hs x 70.000đ)= 10.160.000đ
- Số tiền dự toán chi: 10.160.000đ
2.3. Quần áo đồng phục( Ban đại diện CMHS đứng lên làm hợp đồng)
- Số tiền dự toán thu:  53.156.000 đồng          Trong đó:

+ Áo mùa hè Khối 6+7       (68hs x 68 cái )x 88.000đ     = 5.984.000 đ

+ Áo mùa đông: Khối 8+9  (68hs x 68 cái ) x 129.000đ =  8.772.000 đ

+ Bộ thể thao Khối 6+7    (120hs x 68 bộ)  x170.000đ   = 20.400.000đ

+ Bộ thể thao Khối 8+9   (100 hs x 68 bộ)  x180.000đ    =18.000.000đ
 - Số tiền dự toán chi:  53.156.000 đồng
3. Thu tự nguyện

3.1.. Dạy thêm, học thêm

a. Phần thu                     325.728.000ồngđ
Học kỳ I:  (3 môn x 12 buổi x14.500đ) x 288hs  = 150.336.000đ
Học kỳ II:  (3 môn x 14 buổi x14.500đ) x 288hs  = 175.392.000đ
b. Phần chi                                                              325.728.000đ
- Nộp thuế thu nhập doanh nghiệp 2%:                        6.514.560đ
- Còn lại 98% chi :       Trong đó                             319.213.440đ
+ Chi Giáo viên dạy: 80%                                         255.370.752đ
+ Chi quản lý , thu chi 15%:                                        47.882.016đ
+Chi mua sắm, sửa chữa, điện, nước sinh hoạt 5% :    15.960.672đ

3. Các khoản thu tự nguyện
3.1. Bảo hiểm thân thể
- Số tiền dự toán thu : 43.200.000 đồng

- Số tiền dự toán chi: 43.200.000 đồng

3.2. Quỹ hội CMHS (Ban đại diện CMHS quản lý- sử dụng)
- Số tiền dự toán thu:  25.000.000 đ

- Số tiền dự toán chi:   25.000.000đ

+Trích 20% để chi hoạt động hội họp của Ban CMHS: 5.000.000đ

     + Chi hỗ trợ khen thưởng HS                                         7.000.000đ

+Hỗ trợ học sinh tham gia thi cấp huyện:                      6.000.000đ

+ Chi hỗ trợ hoạt động sinh hoạt tập thể của hs:            7.000.000đ
3.3. Quỹ tài trợ tăng cường CSVC ( Ban đại diện CMHS quản lý, sử dụng)
- Số tiền dự toán thu : 30.000.000 đồng

- Số tiền dự toán chi:  30.000.000 đồng

	Nơi nhận:

- Bộ phận thanh tra (Phòng GD&ĐT);

- Lưu VT.

	                HIỆU TRƯỞNG
           Đặng Thị Vân

PAGE
2